
 

                                 Městský úřad Český Brod 
                                                  Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad 
                                                  náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SPIS.: S-MUCB 63642/2019                                                     V Českém Brodě dne 7.2. 2020  
Č.j.: MUCB 5694/2020/Ka 
Oprávněná úřední osoba: Katrnoška                                           
Tel.: 321 612 196 
Fax: 321 612 203 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 
Výroková část :                                                          
      Městský úřad Český Brod, odbor dopravy a OŽÚ, jako speciální stavební úřad příslušný dle  § 16 
odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a)  zák.č.  13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), a Vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů 
č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „stavební zákon“)ve společném územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení“ 
posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného  povolení, kterou dne 8.10.2019 
podala: 
 
 
Obec Vrátkov, IČ 00639753, Vrátkov 17, Český Brod, 282 01 

 ( dále jen „žadatel“) a na základě tohoto posouzení 

I.  Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona  a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu schvaluje stavební záměr, pro který : 

                      Vydává společné územní rozhodnutí a stavební povolení 

 na stavbu   „Vrátkov chodník u silnice č. 1139 – 2. etapa, vč. veřejného osvětlení“   

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č.  st. 215, p.č. 594/2, 672/1, 673/1, 674/2, 1345/1, 1346/1, 
1338/4,  v katastrálním území Vrátkov. 

 
Stavba obsahuje :  podélné parkoviště při severní straně silnice č. III/1139 pro 4 osobní automobily a 
chodník v základní šířce 2,00m, délce 150,00m. Při jižní straně silnice č. III/1139 bude vybudován 
chodník v základní šíři 2,00m a délce 12,800m. Povrch chodníků a parkovacích stání bude  
z betonové dlažby. Silnice bude v délce 122,8m ohraničena betonovým obrubníkem, budou 
provedeny nezbytné úpravy na odvodnění komunikace. Součástí výstavby chodníků jsou i nezbytné 
úpravy na silnici spočívající ve směrovém vyrovnání okraje vozovky a sjednocení šířky vozovky na 
šířku 6,00m a  úpravy stávajících uličních vpustí. Stavba zahrnuje výstavbu VO – 8ks ocelových 
sloupů, pokládku kabelového vedení 1kV a rozvody veř. osvětlení  v trase cca 200m.   
 
 
II.     Pro umístění  stavby se stanoví tyto podmínky: 
 
Z hlediska územního plánování (vyřizuje: Zora Štěpánková, tel.: 321612 135, e-mail: 
stepankova@cesbrod.cz) 
Na základě ustanovení §6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon") sděluje k výše uvedené žádosti MěÚ Český Brod, odbor 
stavební a územního plánování - úřad územního plánování následující vyjádření/závazně stanovisko: 
Záměr j e z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z 



-2- 
 
hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování 
                                                                p ř í p u s t n ý . 
Dotčený orgán podle § 96b odst. 3 stavebního zákona stanoví podmínky pro uskutečnění 
záměru: 
- Chodník u silnice č. 1139 - II. Etapa v k. ú. Vrátkov bude v souladu s přiloženou dokumentaci, 
která j e přílohou závazného stanoviska 
- další podmínky pro přípravu a uskutečnění záměru se nestanoví 
 
Odůvodnění: 
Dotčený orgán obdržel dne 6. 6. 2019 žádost o vydání závazného stanoviska k uvedenému záměru. 
Důvody, o které se opírá obsah závazné části: 
- jedná se o prodloužení severního  chodníku v délce 150,00 m, základní šířka chodníku je 2,00 m, 
  součástí výstavby chodníku jsou úpravy spočívající ve směrovém vyrovnání okraje vozovky, kde    
  dojde k rozšíření o 50 cm a k úpravám uličních vpustí, vybudování podélného parkoviště v počtu čtyř   
  stáni 
- při jižní straně silnice č. 1139 bude vybudován chodník v základní šířce 2,00 m a délce 12.800 m. 
  Silnice bude ohraničena betonovým obrubníkem a stavebné budou upraveny vjezdy na pozemky. Na   
  této straně dojde k rozšíření stávající silnice na šířku 6,00 m a úpravy na odvodnění komunikace 
Podklady pro vydání závazného stanoviska: 
• projektová dokumentace, kterou zpracoval Ing. Václav Pažout, autorizovaný inženýr pro dopravní   
 stavby, J. Wolkera 1186,28201 Český Brod, ČKAIT 0008786 
• Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, schválená dne  15. 4.2015 
• Zásady územního rozvoje Středočeského kraje ve znění Aktualizace č. 1, vydané dne 27. 7.2015 
  a č. 2, vydané   Zastupitelstvem   Středočeského  kraje, číslo usnesení  022-13/2018/ZK ze dne    
  26.4.2018, která nabyla účinnosti dne 4.9.2018 
• Územní plán Vrátkov, vydaný dne 22. 6.2015, nabytí účinnosti dne 15.7.2015 
Úvahy, kterými se dotčený orgán řídil při hodnocení podkladů: 
- záměr je v souladu s platným územním plánem Vrátkov, ve znění pozdějších změn 
- pozemek se nachází v zastavěném území obce 
- pozemek  se  dle  ÚP   Vrátkov, ve  znění pozdějších změn nachází ve funkční zóně Plochy dopravní  
  infrastruktury (D) 
- v oblastech s nevyhovující šířkou místních komunikací je navrženo jejích rozšíření, pokud možno na  
  obecních pozemcích 
- hlavní využití:  Silnice, místní  a  účelové   komunikace  pro dopravu  pěší a cyklistickou, plochy pro   
  dopravu v klidu a dalších dopravních zařízení neliniového charakteru,  pokud  nejsou  součástí jiných   
  funkčních ploch 
- přípustné využití: pozemky, a  stavby   a  zařízení   silnic   včetně   součástí   komunikací (odvodnění 
  komunikaci, zářezy,násypy, opěrné a zárubní zdi), pozemky, stavby a zařízení účelových komunikací   
  včetně součástí komunikací, odstavné a parkovací plochy (stavby, pozemky a zařízení pro dopravu v  
  klidu), pozemky, stavby a zařízení pro veřejnou dopravu  (zastávky   veřejné   autobusové  dopravy a  
  jejich vedení), komunikace pro pěší a cyklisty, stavby  a  zařízení   technické   infrastruktury, zeleň na  
  dopravních plochách, zeleň ochranná, opatření k ochraně území proti záplavám. 
Úvahy, kterými se dotčený orgán řídil při výkladu právních předpisů: 
• Orgán územního  plánování  přezkoumal  záměr  podle  §  96b  odst. 3   stavebního   zákona, zda  je 
  přípustný z hlediska   souladu   s  politikou   územního  rozvoje, územně  plánovací  dokumentací a z   
  hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. 
• Záměr je v souladu s platnou Politika územního rozvoje České republiky. 
• Záměr je v souladu se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje. 
. Stavební úřad jako orgán územního   plánování   posuzoval   navrhovaný záměr chodník u silnice  č.    
 1139 v k. ú. Vrátkov z hlediska naplňování cílů a úkolů územního plánování  stanovených v § 18 a  §   
 19 stavebního zákona. 
• Stavební úřad jako orgán územního plánování konstatoval, že  koordinace  veřejných a soukromých  
  zájmů v předmětném území, jak ukládá § 18 odst. 3 stavebního zákona, Je zajištěna. 
• Zejména vzal v úvahu naplnění podmínek pro hospodárné využití zastavěného území (§ 18 odst. 4  
  stavebního zákona) a na využívání a prostorové uspořádání území s ohledem na podmínky v území  
  a na jeho charakter (§ 19 odst. 1, písm. d) a e) stavebního zákona). 
Vycházel přitom z následujících skutečností: 
. Jedná se o vybudování chodníku při komunikaci č. 1139 na jižní a severní straně od komunikace. 
• V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 stavebního zákona bylo posouzeno umístění stavby chodníku   
  u silnice č. 1139 v k. ú. Vrátkov a bylo konstatováno, že jsou splněny úkoly územního plánování dle §  
 19 stavebního zákona. 



-3- 
 
• Navržený záměr stavby chodníku u silnice č. 1139 v k. ú. Vrátkov je v souladu s Územním 
  plánem obce Vrátkov, ve znění pozdějších změn i s požadavky ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) a e)   
  stavebního zákona, splňuje podmínky pro hospodárné využívání zastavěného území podle § 18  
  odst. 4 stavebního zákona 
• Z výše uvedených důvodů a dodržení dospěl orgán územního plánování k závěru, že posuzovaný   
  záměr je přípustný. 
 

III. Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení. Případné   
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. Projektovou 
dokumentaci stavby    vypracoval  Ing.Václav Pažout autorizovaný inženýr pro dopravní stavby  
ČKAIT – 0008786. 

2)  Stavebník oznámí silničnímu správnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3)  Stavebník oznámí silničnímu správnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
     - po odstranění stávajících vrstev vozovky a chodníku, úpravě pláně a zhutnění pláně 
     - po  výstavbě chodníku a úpravách silnice a odvodnění komunikace 
     - po instalaci dopravního značení 
     - závěrečná kontrolní prohlídka  
4)   Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení. 
5)  Při provádění stavby budou zajištěna opatření, která  vyloučí znečišťování okolní silniční sítě 

staveništní dopravou a tím i ohrožování bezpečnosti silničního provozu. V případě jakéhokoli 
znečištění silnic, zejména při nepříznivých (deštivých) klimatických podmínkách, bude neprodleně 
zajištěna očista komunikací. 

6)  Stavbu bude provádět fyzická nebo právnická osoba oprávněná k provádění stavebních nebo 
montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.  Speciálnímu stavebnímu 
úřadu bude oznámen název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět nejpozději 14 
dní před zahájením prací. 

7)   Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilými 
osobami. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem. 

   8)    Před zahájením stavebních prací budou vytyčeny veškeré inženýrské sítě. Při provádění stavebních 
prací v blízkosti inženýrských sítí zajistí stavebník splnění podmínek, stanovených dotčenými správci 
těchto sítí k zajištění jejich bezpečného a plynulého provozu. Vyskytnou-li se při provádění stavby 
v projektu nezakreslená, musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru 
příslušných správců. 

 9)  Pokud stavební práce budou probíhat v ochranných pásmech nadzemního či podzemního vedení,  
      musí stavebník před zahájením prací požádat o souhlas příslušného provozovatele. 

10)  Při pracích bude dodržena ČSN pro souběh a křížení sítí. 
     11)  Na stavbě bude veden stavební deník, do něhož budou prováděny zápisy o stavbě. 
     12)  Veškerý stavební materiál bude po celou dobu stavby skladován na vlastním pozemku stavebníka. 
     13) Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

14)  Stavba bude realizována výhradně na pozemcích stavby, tedy na pozemcích, ke kterým má stavebník  
      vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření a nebo právo  
      odpovídající věcnému břemeni k pozemku. 

    15)  Budou dodrženy podmínky  koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Český   
           Brod  ze dne 22.8.2019, pod č.j.: MUCB   40126/2019 
   16)  Bude dodrženo stanovisko VODOS s.r.o. ze dne 14.6.2019 pod   č.j.: 019070093056 

• Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytyčení sítí provozovaných VODOS, s.r.o .   
  Vytyčení   vodohospodářských   sítí  pro   veřejnou   potřebu   provede VODOS, s.r.o, - pro vytyčení  
  vodovodních řadu Jan Píša, t e l : 777145110, jan.pisa@vodoskolin.cz a pro vytyčení kanalizačních   
  stok (vytyčení je potřeba objednat  nejméně  deset dní předem). 
• Požadujeme  zachování   funkčnosti   a   přístupnosti   všech   hydrantů, šoupat, zemních souprav v   
  průběhu výstavby a jejích výškovou úpravu pokud dojde v průběhu   stavby   ke   změnám    nivelety  
  povrchů. Následně požadujeme přizvání ke kontrole této podmínky i po dokončení akce. 
• Ochranné pásmo u vodohospodářských sítí d o průměru 500 mm  je 1,5 m. Tam, kde   není   možné    
  dodržet ochranné pásmo, požadujeme dodržet minimální odstup 0,6 m  od  vnějšího  líce  potrubí  a   
  řešit zvýšenou ochranu navrženého vedení uložením d o chráničky. V místech   křížení  navrženého  
  vedení a vodovodních nebo kanalizačních přípojek   požadujeme   opatřit  vedení   výstražnou fólií a  
  uložit ho do ochranných betonových korýtek popřípadě chráničky. 
  V případech, kde dojde k zásahu d o ochranných pásem, je potřeba před uložením plánovaných sítí    
  předložit podrobné řešení k odsouhlasení oprávněnému pracovníkovi 



-4- 
 
VODOS, s . r . o . Jan Píša, tel : 777145110, jan.pisa@vodoskolin.cz a před dokončením akce 
musí být vydán písemný souhlas se záhozem . Písemný zápis provede VODOS, s.r.o . - 
Jan Píša, t e l : 777145110, jan.pisa@vodoskolin.cz, . 
• V případě umístění sloupů či   pilířků do ochranného pásma vodohospodářských sítí je nutné 
  navrhované řešení předložit k odsouhlasení. 
• Křížení je nutno řešit kolmá. 
• Křížení vodohospodářských sítí a přípojek s e zásahem d o jejich konstrukce nebo profilu je  
  nepřípustné. Pokud dojde při realizaci k poškození vodohospodářských sítí či přípojek, bude  
  konečná oprava provedena pouze s vědomím vedoucího provozního střediska nebo pracovníka jím  
  pověřeného a podle jeho pokynu. 
• K předání stavby doloží dodavatel investorovi potvrzení VODOS, s.r.o. o splnění podmínek tohoto  
  vyjádření. 

  17)  Bude dodrženo stanovisko KŘP Stř.kraje DI Kolín ze dne 7.6.2019 pod   č.j.: KRPS-156326-1/ČJ- 
      2019-010406-DOŽ. 

 18)  Bude dodrženo stanovisko KSÚS Středočeského kraje p.o.  ze dne 3.9.2019 pod   č.j.:       
      6514/19/KSÚS/KHT/KUK 

19)    Při provádění stavby bude dodrženo závazné stanovisko OŽPaZ MěÚ Český Brod ze dne 21.8. 2019   
        pod  č.j.  MUCB 53192/2019 

Před vydáním kolaudačního souhlasu (v případě, že souhlas nebude   vydáván, nejpozději do 30ti dnů    
od ukončení akce) předložit MěÚ Český Brod, Odboru ŽPZ doklady o zneškodnění odpadů vzniklých   
stavební činností, vydané  oprávněnou  osobou  ve  smyslu  zákona  o  odpadech § 4, odst.1, písm. y. 

20)   Při provádění stavby bude dodrženo závazné stanovisko Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze    
       dne 29.5.2019 pod č.j. 643562/19 

Dojde ke střetu se sití elektronických komunikací (dále jen „SEK") společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 
(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti  Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 
(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto 
Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném 
v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle 
Stavebního zákona; 
(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak  je  tento  označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
• Před započetím zemních prací je nutné zajistit vyznačení trasy SEK  na  terénu  podle  obdržené 
polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou SEK prokazatelné seznámí pracovníky, kteří budou 
stavební práce provádět. 
Práce v blízkosti SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. (CETIN, a.s. ) provádějte 
ručně s maximálni opatrností za dodržení uvedených výkopových podmínek. Trasu a hloubku našich 
kabelů ověřte ručně kopanou sondou. 
Před záhozem pozvěte pracovníka Ochrany sítí ( p. Křivka, mob. 720 752 243), ke kontrole. Pracovník 
Ochrany sítí potvrdí do stavebního deníku neporušenost naši trasy. 
Případné přeložení sítí společnosti CETIN, a.s. je nutné projednat s Divizí Provoz, pracoviště 
Olšanská 6, Praha 3, kontaktní osoba p.Šulc, mob. 724227906, e - mail.:jan.sulc@cetin.cz. 
• Komunikace, chodníky, parkovací stání, vjezdy 
• V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. Založte rezervní 
chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 0,5m za okraj zpevněné 
pojížděné plochy. 
• V místech spojek a odbočeni kabelové trasy nezřizujte souvislé pojízdné plochy. 
• Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. 
• Parkovací stání nad kabelovou trasou provedte tak, aby povrch nad kabelovou trasou byl 
rozebíratelný. 
• Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou  trasou  byl 
rozebíratelný. 
• Nadzemní vedení 
• Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK provádějte v takové vzdálenosti a 
takovým způsobem, aby nedošlo k jakémukoliv narušení či ohrožení jejich stability.; a 
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK  její  vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 



 
-5- 

 
Česká   telekomunikační  infrastruktura a.s. veškeré  náklady  na  nezbytné  úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 
(V) Pro  účely   přeložení  SEK   dle   bodu (IV)  tohoto  Vyjádření  je  Stavebník   povinen  uzavřít  se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.   Vyjádření  
je  platné  pouze  pro  Zájmové  území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod Vyjádření 
stanovený a určený Žadatelem v Žádosti. 
V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111. 
Přílohami Vyjádření jsou:   Všeobecné podmínky ochrany SEK 

        24)   Po  skončení  stavby požádá investor o   kolaudační   souhlas. Žádost o vydání  kolaudačního  
                 souhlasu  stavebník podá  na  formuláři  dle  vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj  č.503/2006 Sb.,  
                příl.č.12  o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu.  

 
Účastníci řízení: 
Obec Vrátkov, Vrátkov 17, Český Brod, 282 01 
Boštička Zdeněk, Vrátkov 61, Český Brod, 282 01 
Boštičková Jana, Na Vydrholci, Praha 9, 190 11 
KSÚS Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, Praha 5, 150 00 
 

Odůvodnění  
Dne 8.10.2019 podal žadatel žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení 
pro výše uvedenou stavbu.  Dne  30.10.2019  Odbor dopravy a OŽÚ oznámil  všem známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení a stanovil lhůtu 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení k seznámení záměru a podání  případných závazných stanovisek a námitek k umístění a 
provedení  výše uvedené stavby. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil 
od ohledání na místě a  ústního jednání, protože mu jsou dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru.  
Silniční správní úřad dne 13.11.2019 obdržel námitky od účastníků řízení Josefa Švece a Martiny 
Švecové.  
Žádáme o změnu v projektu vzhledem ke změně situace v místě stavby  u  našeho  pozemku  175/2 a 
175/1. V  původním  projektu  je  před  domem  č. p. 77 parcelou  175/2  zakresleno ještě schodiště do 
objektu. V současné době je schodiště odstraněno a v tomto prostoru  bychom  rádi  zřídili  parkovací 
stání pro 2 vozidla z důvodu blízkosti hlavní silnice. 
Protože obec řeší v této etapě jak protilehlý chodník ,tak vjezdy na  pozemky  a  obrubník  na protější 
straně navrhujeme změnu projektu s tím že do něj bude zahrnuto parkovací stání u pozemku 175/2 a 
vjezd na pozemek 175/1 s tím , že obrubník bude ukončen nejlépe až za vjezdem na pozemek nebo 
až k odbočce do místní zástavby. K námitce dokládáme původní projekt a náš návrh úpravy projektu. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Námitce Josefa Švece a Mariny Švecové se vyhovuje, žadatel upravil PD a před č.p. 77 bude zřízeno 
parkovací stání 
 
Silniční správní úřad oznámil všem účastníkům řízení, že se mohou seznámit se všemi podklady pro 
vydání rozhodnutí a stanovil přiměřenou lhůtu 10ti dnů k nahlédnutí do spisu 
 
Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení,  veřejností a 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné  
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v 
souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na 
využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální 
stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 
 
Stanoviska a vyjádření sdělili  

        Odbor stavebního a územního plánování MěÚ Český Brod ze dne 23.10.2019, č.j. MUCB 65408/2019  
           Městský úřad Český  Brod  ze dne 22.8.2019, pod č.j.: MUCB   40126/2019 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 29.5.2019 pod č.j.:643562/19  
KŘP Policie Střed.kraje  DI Kolín  ze dne 7.6.2019, pod č.j.: KRPS-156323-1/Čj-2019-010406-DOŽ 
ČEZ Distribuce a.s. ze dne 24.5.2019, pod č.j.: 0101117629 

        ČR – Hasičský záchr. sbor – územní odbor Kolín    ze dne 4.9.2019  č.j.: KO-880-2/2019/PD 
        KSÚS Středočeského kraje,p.o. ze dne 3.9.2019, pod č.j. 6514/19/KSÚS/KHT/KUK  
        ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 24.5.2019 pod č.j. 0700056425 



         
-6- 

 
        Telco Pro Services, a.s. ze dne 24.5.2019 pod č.j.: 0200915779 
         Odbor životního prostředí a zemědělství MěÚ Český Brod ze dne 21.8.2019 pod č.j.: MUCB    

53192/2019  
         Vodos s.r.o. ze dne 14.6.2019 pod č.j.: 019070093056 
          Ústav archeologické památkové péče středních Čech ze dne 8.11.2019, pod č.j.: 4457/2019           
  

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení – další dotčené osoby : 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům. 
poz. p. č. :   poz. č..st.: 273, 151/1, 250, 251, 252/1, 672/17, 175/1, 175/2,  222, 223, 216, 223, 224, 
p.p. č. 673/2,  593/1, 593/3, 1462,  705/4, 705/7, 705/8, 1338/5,1338/6 v k.ú. Vrátkov,   
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
 Účastníci uplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
      .     Veřejnost neuplatnila žádné připomínky 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 

  Poučení účastníků: 
                     Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení k odboru dopravy     
       Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, 150 21, podáním učiněným u zdejšího odboru dopravy a  
      OŽÚ MěÚ Český Brod, náměstí Husovo 70, Český Brod, 282 01. Odvolání   se   podává  s potřebným     
       počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden s             
       stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka    
       Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.  
      Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí 
také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 
nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. Speciální stavební 
úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadatel jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je povinen 
štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do 
dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným 
vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 

 
 
 
 
 
 
      Jiří Katrnoška                                                        
oprávněná úřední osoba 



 
-7- 

 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne  …………………………                         Sejmuto dne………………………………… 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky)    
Obec Vrátkov, Vrátkov 17, Český Brod, 282 01 
Boštička Zdeněk, Vrátkov 61, Český Brod, 282 01 
Boštičková Jana, Na Vydrholci, Praha 9, 190 11 
KSÚS Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, Praha 5, 150 00 
 
Účastníci řízení vlastníci sousedních pozemků dle § 109 písm. e)  stavebního zákona  
Iva Králová, Vrátkov 72, Český Brod, 282 01 
Miroslava Černá, Vrátkov 99, Český Brod, 282 01 
Helena Doležalová, Vrátkov 98, Český Brod, 282 01 
Václav Doležal, Vrátkov 98, Český Brod, 282 01 
JUDr. Jana Bednářová, Františka Diviše 759/26, Praha 10, 104 00 
Marek Kopčay, Vrátkov 66, Český Brod, 282 01 
Simona Viktorová, Vrátkov 66, Český Brod, 282 01 
Zdeněk Kalita, Nemyšl 47, 391 43 
Eva Slavíková, Na planině 1393/13, Praha 4, 140 00 
Josef Švec roč.nar 1940, Slepá 584/30, Praha 4, 142 00 
Josef Švec roč.nar.1970, Slepá 584/30, Praha 4, 142 00 
Ing. Roman Batelka, Františka Macháčka 1414, Český Brod, 282 01 
Anna Kyndlová, Vrátkov 34, Český Brod, 282 01 
Oldřich Švec, Vrátkov 71, Český Brod, 282 01 
Tomáš Černý, Vrátkov 73, Český Brod, 282 01 
Václav Černý, Vrátkov 73, Český Brod, 282 01 
Miroslav Kratochvíl, Komenského 225, Český Brod, 282 01 
Jaroslav Beneš, Vrátkov, 75, Český Brod, 282 01 

Dotčené správní orgány: 
MěÚ Český Brod, odbor ŽP a Z, náměstí Husovo 70, Český Brod, 282 01                           
Policie ČR KŘP Stř. kraje DI Kolín, Václavská  11, Kolín III, 280 16, IDDS: 2dtai5u     
MěÚ Český Brod, odbor stavební a územního.plánování, náměstí Husovo 70, Český Brod, 282 01 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ÚO Kolín, Polepská 634, Kolín 2, 280 02 
Ostatní: 
Krajská Hygienická stanice, ÚP Kolín, Karlovo n. 44, 280 00 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t, Olšanská 2681/6,Praha 3–Žižkov,130 00  
ČEZ Distribuce a.s., IDDS: v95uqfy,  Teplická čp. 874/8, Děčín 4, 405 02  
Energie AG Kolín a.s., Legerova 21, Kolín  
GridServices s.r.o., IDDS: jnnyjs6, Plynárenská 499/1, Brno, 657 02 
Ministerstvo obrany, sekce nakl.s majetkem,Tychonova 1, Praha 6, 160 01 IDDS: hjyaavk 
Ustav archeologické památkové péče střed.Čech,p.o. Nad Olšinami 3/448, Praha 10, 100 00  
ČEZ ICT Services, a.s.,Duhová 1531/3, Praha 4, 140 00, IDDS: zbsdk9i 
 
 



 
 
 


		2020-02-07T06:49:11+0000
	Not specified




